CÂMARA MUNICIPAL DE BURITICUPU

A VOZ DO POVO

Rua Nelson Pereira Dias N° 01

CEP: 65.393-000 Telefone: (0xx98) 3664-6420

CNPJ. 01.612.526/0001-95

Indicação Nº 061/2021.

Senhor Presidente,

A Vereadora infra firmada nos termos do Regimento Interno

desta Casa Legislativa, requer que seja esta indicação apresentada ao

plenário e após encaminhe expediente ao Senhor Prefeito Municipal, João

Carlos Teixeira da Silva, com cópia ao Diretor Municipal de Obras no

sentido de que seja feita a recuperação em caráter de URGENCIA das

referidas ruas: Rua Amazonas (principal via de acesso ao Campo de

Futebol) e Rua da Caema, no bairro Sagrima, neste Município.

                     JUSTIFICATIVA:

Os moradores do bairro Sagrima solicitam desta

parlamentar que interceda junto ao Executivo Municipal para que proceda

com urgência a recuperação destas ruas, tendo em vista que o período

chuvoso agravou o acesso de veículos e ate mesmo de pedestres no local.

Certa de contar com sua colaboração, agradeço

antecipadamente.

Plenário José Mansueto de Oliveira Junior, Sala das Sessões da

Câmara Municipal De Buriticupu, 12 de Abril de 2021.

   _____________________________

                    VANUSA FERNANDES
                       “VERADORA/ PATRIOTA”